
                                                                                                   
Uchwała  Nr  XXVIII/XXVIII/283/05 

Sejmiku  Województwa  Świętokrzyskiego 
z  dnia 30 maja  2005 r. 

 
w  sprawie zatwierdzenia �Sprawozdania z wykonania zadań oraz gospodarowania środkami 
Wojewódzkiego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym za 2004r.� 
 
  
 Na podstawie art.18, pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590; z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, 
Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz.1806; z 2003r. Nr 162, poz.1568; z 2004r. Nr 102, poz.1055, 
Nr 116, poz.1206) oraz art. 41 ust. 7 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne 
i kartograficzne (Dz.U. z 2000 r., Nr 100, poz. 1086 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
 
Zatwierdza się Sprawozdanie z wykonania zadań oraz gospodarowania środkami 
Wojewódzkiego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym za 2004r. 
 

§ 2. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
        Wiceprzewodniczący Sejmiku 
 
 
            Włodzimierz Jakubowski 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sprawozdanie z wykonania zadań  

oraz gospodarowania środkami  

Wojewódzkiego Funduszu Gospodarki Zasobem 

Geodezyjnym i Kartograficznym  

w 2004 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



        Stosownie do § 53 Regulaminu Organizacyjnego, Odział Geodezji  
i Kartografii pełni funkcję Wojewódzkiego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej  
i Kartograficznej i wykonuje zadania Marszałka Województwa wynikające  
z przepisów art.7c ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne  
i kartograficzne (tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. Nr 100 poz.1086 ze zmianami),  
a w szczególności:  
 
1. prowadzenie wojewódzkiego zasobu geodezyjnego i kartograficznego,  

a także dysponowanie środkami Wojewódzkiego Funduszu Gospodarki 
Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym, 

2. zlecanie wykonania i udostępnianie map topograficznych i tematycznych dla 
obszarów właściwych województw, 

3. prowadzenie wojewódzkich baz danych wchodzących w skład Krajowego 
Systemu Informacji o Terenie, 

4. analiza zmian w strukturze agrarnej oraz programowanie i koordynacja prac 
urządzeniowo � rolnych, 

5. monitorowanie zmian w sposobie użytkowania gruntów oraz ich bonitacji.   
 

Jednym z głównych zadań Oddziału Geodezji i Kartografii jest prowadzenie 
wojewódzkiego zasobu geodezyjnego i kartograficznego, dlatego też w 2004 r. 
nastąpiła kontynuacja prac związanych z pozyskiwaniem danych i materiałów, 
które będą ten zasób powiększać i mogą być udostępniane, a tym samym posłużą 
do budowy Krajowego Systemu Informacji o Terenie, 

dlatego też: 
- w wyniku zawartego w 2002 r. porozumienia pomiędzy Marszałkiem  
    Województwa a Głównym Geodetą Kraju na współfinansowanie opracowania  
    Mapy Hydrograficznej Polski w skali 1:50 000 w 2004 r. pozyskano na ten  
    cel kwotę 220 000 zł. W związku z tym przeprowadzono procedurę 
    zamówienia publicznego powyżej 130 000 EURO i zlecono do opracowania 
    21 arkuszy tej mapy, co łącznie z arkuszami opracowanymi  
    w latach poprzednich daje ca pełne pokrycie województwa. Zawarto umowę  
    na kwotę 607 560 zł. 
 - kontynuowane były również prace nad wykonaniem 24 arkuszy w skali  
    1:10 000 Bazy Danych Topograficznych, która również jest opracowywana  
     w wyniku zawartego porozumienia w dniu 30 maja 2003 r.  
     z Głównym Geodetą Kraju o współfinansowaniu. Udział finansowy  
    Głównego Geodety Kraju w tym przedsięwzięciu wyniósł 144 321 zł. 
-  przeprowadzono również zamówienie publicznych poniżej 60 000 EURO   na 
    wykonanie map tematycznych (glebowo rolniczych) w skali 1:5 000  



     w technice cyfrowej (45 000 ha.) dla części terenów powiatu kieleckiego. 
     Zawarto umowę na kwotę 91 500 zł. 

Zlecono dla obiektów wytypowanych do przeprowadzenia prac 
scaleniowych w ramach działania 1.5 � Scalanie gruntów � Sektorowego Programu 
Operacyjnego � �restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego i rozwój 
obszarów wiejskich�, opracowanie analizy zmian w strukturze agrarnej oraz 
programowanie i koordynacja prac urządzeniowo � rolnych a także monitorowanie 
zmian w sposobie użytkowania gruntów oraz ich bonitacji, jako dokumentacji 
poprzedzającej przygotowanie projektów scaleń. 
Zawarto umowę na kwotę 42 000 zł. 

Sporządzono zbiorcze zestawienie gruntów dla województwa 
świętokrzyskiego na bazie zestawień powiatowych i przekazano je do Urzędu 
Statystycznego i do Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii w Warszawie. 

Opracowano projekt planu finansowego Wojewódzkiego Funduszu 
Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym a także zbiorcze 
zestawienie projektów planów finansowych Powiatowych Funduszy Gospodarki 
Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym i przekazano do Głównego Geodety  
Kraju.  
 Udzielono dofinansowania dla Powiatowych Funduszy Gospodarki Zasobem 
Geodezyjnym i Kartograficznym w Pińczowie, Opatowie, Kielcach, Jędrzejowie  
i Starachowicach na kwotę 100 000 zł.  
 W w/w okresie na bieżąco udostępniano dane geodezyjne                    
i kartograficzne oraz dane z Krajowego Systemu Informacji o Terenie podmiotom 
gospodarczym i wykonawcom indywidualnym. Za udostępnianie danych  
i informacji Wojewódzki Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej 
pobiera opłaty zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 19 lutego 
2004r. w sprawie wysokości opłat za czynności geodezyjne i kartograficzne oraz 
udzielanie informacji, a także za wykonywanie wyrysów i wypisów z operatu 
ewidencyjnego (Dz. U. nr 37, poz. 333).  W  2004 r. dokonano obsługi ok. 1500 
interesantów, wystawiono ponad 800 faktur VAT na łączną sumę 53 tys. zł, która 
zasiliła Wojewódzki Fundusz Gospodarki Zasobem Geodezyjnym  
i Kartograficznym. 
 Przygotowano i zlecono do druku folder reklamowy obrazujący Wojewódzki 
Zasób Geodezyjny i Kartograficzny w Kielcach, który został rozesłany do starostw 
powiatowych i gmin na terenie województwa celem poinformowania potencjalnych 
użytkowników o danych i materiałach znajdujących się w Wojewódzkim Ośrodku 
Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej. 
 Stan danych i materiałów kartograficznych Wojewódzkiego Ośrodka 
Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej obejmuje załączony FOLDER. 
 



Wykonanie planu finansowego Wojewódzkiego Funduszu Gospodarki 
Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym za 2004 r. 

Dział 710, rozdział 71030 
 
Poz.    

 
                  Treść 

 
§ 

Plan  Wykonan
ie 

% 5:4 

1 2 3 4 5 6 
  I Stan funduszu na początek roku  1 077 000 1 076 623 ------ 
 w tym: 

- środki pieniężne 
- należności  
- zobowiązania 

 
 

 
 

685 788 
618 869 
228 034 

 

 II Przychody  1 002 000 1 222 202 122 
1 
 
 
 
2 
 
 
 
 
 

Przychody własne 
w tym: 
-wpływy z usług 
-odsetki 
- koszty egzekucji  
Przelewy redystrybucyjne w tym: 
-odpis 10%  z funduszy powiatowych dla funduszu 
wojewódzkiego 
-odpis 10%  z funduszy powiatowych dla funduszu 
centralnego 
 

 
 

083 
092 
069 

 
296 

 
 
 
 

 
 

80 000 
60 000 

 
 

862 000 
431 000 
431 000 

 
 

53 015 
40 882 
       18 

 
1 128 287
564 143.5
564 143.5  

 
 

66 
68 

 
 

131 
 

 III Wydatki  1 947 000 1 196 744 61 
  1 Wydatki bieżące  

 w tym: 
- zakup materiałów i wyposażenia 
- zakup usług remontowych 
- zakup usług pozostałych 
 

 

 
 
4210 
4270 
4300 

 

1 352 000 
 

10 000 
10 000 

1 332 000 
 

522 873 
 

6 224 
168 

516 481 

39 
 

62 
2 

39 

2 Wydatki na zakupy inwestycyjne funduszy celowych 
 

 6120 50 000 0 0 

3 Przelewy redystrybucyjne w tym: 
Odpis 10%  od przychodów własnych dla  funduszu 
centralnego 
Odpis 10%  z funduszy powiatowych dla centralnego 
Dotacje dla powiatów 

2960 545 000 
 

14 000 
431 000 
100 000 

 

673 871 
 

9 727 
564 144 
100 000 

124 
 

69 
131 
100 

IV Stan funduszu na koniec roku  132 000 1 102 081 ---- 
 w tym: 

- środki pieniężne 
      -    należności  
      -    zobowiązania 

   
683 110 
578 618 
159 647 

 

 



Przychody � 1 222 202 
§ 296-przelewy redystrybucyjne 
      564 143.50 zł. -  wpłaty z powiatowych funduszy Gospodarki Zasobem  

                                         Geodezyjnym  i Kartograficznym (10% przychodów) na  
                                         Centralny Fundusz Gospodarki Zasobem   Geodezyjnym   
                                          i  Kartograficznym.  
               564 143.50  zł. �  wpłaty z powiatowych funduszy (10% przychodów) na 
                                       Wojewódzki Fundusz Gospodarki Zasobem  Geodezyjnym   
                                        i  Kartograficznym.  

§ 083 � wpływy z usług 
             53 015 zł.  � dochody  własne uzyskane ze sprzedaży map topograficznych,  

              atlasów, udostępniania danych geodezyjnych itp. 
§  092-odsetki              

                 40 882  zł.  � odsetki  bankowe.  
§  069 � wpływy z różnych opłat 
             18 zł. - koszty egzekucji.   
 

Wydatki � 1 196 744 
 
§ 2960- przelewy redystrybucyjne   673 871 �zł. 
   564 144 zł. �wpłaty na Centralny Fundusz Gospodarki Zasobem  

                                      Geodezyjnym  i Kartograficznym z powiatowych funduszy 
                                     Gospodarki Zasobem  Geodezyjnym  i Kartograficznym  
                                      (10 % przychodów). 
             9 727 zł. � wpłaty na Centralny Fundusz Gospodarki Zasobem  
                                     Geodezyjnym i Kartograficznym z Wojewódzkiego  
                                      Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym   
                                      i Kartograficznym (10 % przychodów). 

     100 000 zł �  dotacje dla powiatów. 

Wydatki bieżące 522 873zł. 
 
§ 4300 � 516 481 zł. - zakup usług pozostałych 
 

       216 150.00 zł. � pokrycie części kosztów opracowania 21 arkuszy Mapy  
                                     Hydrograficznej w skali 1:50 000 dla terenów  
                                     województwa  świętokrzyskiego. 



        227 060.00 zł. � pokrycie kosztów opracowania 24 arkuszy Bazy Danych 
                                    Topograficznych w skali 1:10 000 dla terenów województwa  
                                    świętokrzyskiego. 

     30 376.00 zł.  �   opracowanie map tematycznych (mapy glebowo-rolniczej) 
     14 898 .00  zł. �  zakup map topograficznych z Centralnego Ośrodka  

                                   Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej. 
       5 246.00 zł. �  skanowanie map topograficznych w skali 1:10 000 
       9 360.00 zł. �  zlecenie dodruku brakujących arkuszy map topograficznych  

                                  w skali 1:25 000 i 1: 50 000  
      13 391.00 zł. � inne  ( seminaria, szkolenia pracowników, aktualizacje 

                                  oprogramowania, koszty prowizji od obrotów bankowych,  
                               zakup standardów geodezyjnych, wykonanie diapozytywów  
                               map itp.  
 

§ 4210 � zakup materiałów i wyposażenia � 6 224.00 zł. 
                  zakup materiałów kartograficznych, wydawnictw naukowych, 

                          nośników CD itp.  do zasobu geodezyjnego i kartograficznego. 
§ 4270 � 168 zł. zakup usług remontowych 
                           konserwacja kserokopiarki  
 
 § 6120 -wydatki inwestycyjne � 0 
 
 
 

Z uwagi na opóźnienia w wykonaniu zleconej przez Głównego 
Geodetę Kraju ortofotomapy z numerycznym modelem rzeźby terenu  
z obszaru województwa świętokrzyskiego jako materiału wyjściowego do 
opracowania Bazy Danych Topograficznych nie zrealizowano 
zaplanowanych na 2004 r. dla miasta Kielce i okolice 70 arkuszy tej mapy. 

          Wykonanie tych prac przesunięto na 2005 r.  
W związku z powyższym w 2004 r. nie zaszła potrzeba zakupu sprzętu 
informatycznego oraz specjalistycznego oprogramowania do 
Wojewódzkiego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej. 

 
 
 

Marszałek Województwa 
Franciszek Wołodźko 

 


